De Vostre Majesté,
Très humble et très obéissant serviteur,

CORNILLB DB SCEPPBRB.

Sire,

Ce lundy, au matin, me sont advenuz les chcvaulx de poste, que le Sansache m'a mandé; 
parquoy je me meelz en chemin. Ceulx de Rhaguse m’ont fait bon recueil, au nom de Vostre 
Majesté, et désirent en la bonne grâce d’icelle estre recommandez. U me satnble, Sire, qu’ilz

' Tannez, fatigués.
* Avlona ou Vatona, port eu Albanie.
* Durazzo, port en Turquie.
'  Ancône, port sur la mer Adriatique 
> C rtm u , craint.
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ne se conduysent pas trop mal, selon la situation du lieu et voisinancc qu’ilz ont aux Turcqs 
et Vénéticns. Hz m’ont aussi adverty de toutes occurences et nouvelles que ne sont depuis 
la lettre cy premise, autres que comme je les ay eseript. De Constantinopoli pourray je 
cscripre chose plus certaine, avec l’ayde de Nostre Seigneur, auquel je prie, Sire, donner à 
Vostre Majesté acomplissemcnt de ses désirs. Fait à Rhaguse, ce vt* d’avril XV'XXXIIU. 
r A la Majesté du Roy des Rhomains, d’Hongrie et de Bohème, et*, mon très redoubtéiSei* 

gncur. ■ ... .
(Ibid.)

XLI
Corneille De Sceppere à Nicolas Perrenot, seigneur de Granvelle.

.. Raguse, 6 avril 1534.
* r-Exccllentissime et Magnificentissime Domine, premissa humili oblatione obsequiorum meo- 

rum. Qualitcr ex Sansacho llerlzegovinæ intellexerim Aloisium Griti Constantinopoli hærere 
propc rcditum Rarbarossæ ex Siria, qui incidit in novum diem preteriti mensis et quibus 
modis.rcs istius gentis sesc haheant, ex aliis litleris Exccllcntia Vcstra intclligere potcrit. Ego 
vci'O hoc dîe, qui est sextus Aprilis, mune huic rccedo, jani eniin adducli sunt ex Thureis equi 
et conductores, commiltamquc me huic itineri bac vice, eo modo quo prius hoc est in gladio 
çt baculo, nam violenter nobis extorquéndi sunt equi. Nemo enim quod suum est libcnlcr 
impartitur. Quœ tune sunt eventura habita opportunilate non desinam prescribere, quam- 
quam non id polcro ea qua nunc faciliiatc prope diligentes custodias, quas genus illud homi- 
minï adhibet in disculiendis lilteris. Quare ctiam Rhagusini, si quando aliquid scire volunt 
earuin rcrum quœ aguiitur Constantinopoli, non ex lilteris suorum qui isthic negociantur, 
sed ex relatu qui orc Ht, id inlelligunt; quo fit ut nonsemper vera eerlaquc rescire aut referre 
possint. Dabo lamen operam ut fruslratis custodiis aliquid compcrti cnunciem, me quod num*. 
quant non faeio humiliter Excellentœ Vestræ commcndans, et eandem faelicissime valerc 
cupicus. Ex Rhagusio die sexto Aprilis, paratis ad profectionem omnibus, anno Domini XV* 
XXXillI. , i .
' ’ ■ Ejusdem Excellentiæ Vestræ, , i : ' ••